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Tilsynsdato 16. juni 2020 

CVR-nummer 35041214 

P-nummer 1018267728 

e-Doc journal nr. 13/027868 

  

Virksomhed Brabrand Autoservice ApS 

Adresse J.P. Larsens Vej 13 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 86261633 

e-mail jn@tdcspace.dk 

  

Kontaktperson Johnny Nielsen 

  

Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato Værkstedet er etableret i 1982 og overtaget i 2013 

Udvidelser/ændringer Ingen væsentlige udvidelser siden sidste tilsyn i 2017 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Johnny Nielsen 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse nr. nr. 908 af 30. 

august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Auto-

branchebekendtgørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører 

øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i 

henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 240308, der er udlagt til erhverv. 

Der kan etableres en bolig i tilknytning til den enkelte virksomhed. Nærmeste bolig ligger i en 

afstand af ca. 50 meter. Virksomheden er indrettet i bygningen mod syd (se pil) på luftfoto. 

 

 
 

Luftfoto af ejendommen med matrikelskel anno 2019 

 



 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Værkstedet beskæftiger sig med autoservice og autoreparation. Der foretages ikke under-

vognsbehandling eller autolakering af biler på virksomheden. Der er i alt 4 ansatte. 

 

Virksomhedens areal 

Det samlede bebyggede areal på ejendommen er på 803 m2, jf. BBR-meddelelse. 

Brabrand Autoservice råder over ca. 220 m2. 

 

 

STØJ 

Støjende aktiviteter foregår indendørs, hvor også støjende anlæg er placeret, herunder også 

virksomhedens kompressor. Motoren til svejserøgsudsugningen er dog placeret på taget. Virk-

somheden er kun i drift i dagtimerne på hverdage. Der foreligger ingen klager fra naboer. 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et fælleskloakeret område, hvor både overfladevand og spildevand afle-

des til Åby renseanlæg. I henhold til den nuværende spildevandsplan er det hensigten, at om-

rådet ændres til et separatkloakeret område med særskilt afledning af henholdsvis spildevand 

og regnvand i perioden 2031-2040. Gulvafløb i værkstedet afledes via olieudskiller, der er til-

meldt den kommunale tømningsordning. Kondensvand fra kompressor aftappes manuelt og 

bortskaffes via gulvafløb. Virksomheden anvender ikke gulvvaskemaskine.   

 

 

AFFALD 

 

Oversigt over affaldstyper  

Følgende er oplysninger indberettet til Miljøstyrelsens affaldsdatasystem for 2019.  

Affaldsart EAK-kode Mængde pr. år Transportør Affaldsmodtager 

Spildolie 130205 1.485 kg Avista Oil A/S Avista Oil 

Oliefiltre 160107 141 kg Stena Recycling A/S Ikke oplyst 

Akkumulatorer 160601 634 kg FTZ Autodele Ikke oplyst 

Katalysatorer 160801 16 kg Ditto Ikke oplyst 

Metalskrot 200140 8540 kg Uniscrap A/S Ikke oplyst 

Erhvervsaffald 200301 945 kg Marius Pedersen A/S Forbrændingsanlæg 

 

 

 



 

 

LUFTEMISSIONER 

 

Oversigt over luftafkast 

Nr. Aktivitet / proces Filter Afkasthøjde 

1 Svejserøg og udstødningsgas Ingen Ca. 2½ meter over tag 

2 Rumudsug Ingen Ca. 1 meter over tag 

 

Opvarmning 

Virksomheden har etableret to varmepumper til opvarmning af værkstedet. Oliefyr og olietank 

er taget ud af brug. Tanken er tømt og sat til salg. 

 

Støv- eller lugtgener 

Der var ingen tegn på støv- eller lugtgener rundt om virksomheden. 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Oversigt over olietanke i brug på ejendommen 

I BBR er på adressen registreret følgende overjordiske olietanke i brug:   

Nr. Indhold Størrelse  Årstal Placering Bemærkninger 

1 Fyringsolie 1200 liter 2009 Indendørs Tilhører Lindal ApS 

2 Fyringsolie 1200 liter 2010 Udendørs Tømt, frakoblet og sat til salg 

 

Opbevaring af øvrige flydende råvarer 

Motorolie opbevares i 200 liters tromler af stål placeret på indendørs riste over spildbakker, 

der kan rumme indholdet i tilfælde af lækage. Øvrige autoplejemidler opbevares i mindre be-

holdere indendørs på værkstedet, der er etableret med betongulv.  

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Spildolie opbevares i en dobbeltvægget tank på 700 liter med lækagealarm. Tanken står uden-

dørs.  Brugte oliefiltre og brugte akkumulatorer opbevares indendørs på betongulv indtil bort-

skaffelse. 

 

Skrotbiler og jordforurening 

Virksomheden har ingen skrotbiler stående. Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening 

fra virksomhedens drift. Der var spildt et par dråber olie på jorden ved spildolietanken, der 

vurderes at være ubetydelig. 

 

 

 

 

 



 

 

EGENKONTROL OG MILJØLEDELSE 

Virksomheden har ingen krav om regelmæssig indsendelse af egenkontrol. Oplysninger om 

forbrug af råvarer og bortskaffelse af affald skal efter anmodning kunne fremvises ved tilsyn jf. 

§ 14 i Autobranchebekendtgørelsen.  

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har godt styr på miljøforholdene, og tilsynet har ikke givet anledning til miljø-

mæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser. Ved tilsy-

net blev udleveret pjecen ”Sådan sløjfer du din olietank”, som giver anvisning på, hvordan 

registreringen af tanken, der er taget ud af brug og sat til salg, bliver ændret i BBR.   

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 17. juni 2020. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 

 

 


